Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 530 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DO BARREIRO

     ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL / ORDEM DE TRABALHOS

Nº 02/2024

André Alexandre Pinotes Batista, Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,

torna público que, a Sessão Ordinária de fevereiro de 2024, agendada para as 21H00

do dia 22, nas instalações do Grupo Dramático e Recreativo “Os Leças”, para as 21H00

do dia 23, no Auditório Manuel Cabanas, e provisionalmente para o dia 13 de março,

à mesma hora e no mesmo local, terá a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. PERÍODO DE INTERVENÇÃO DO PÚBLICO AO ABRIGO DO ARTIGO 44º DO
REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL;

2. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA;

3. PERÍODO DA ORDEM DO DIA:

3.1 APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO ESCRITA DO SENHOR PRESIDENTE DA
CÂMARA, SOBRE A ATIVIDADE E SITUAÇÃO FINANCEIRA DO
MUNICÍPIO;

3.2 PLANO MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA PARA SITUAÇÕES DE SECA;

3.3 CESSAÇÃO DE CONTRATO DE COMPARTICIPAÇÃO FINANCEIRA

HABITAÇÃO COLABORATIVA E APRESENTAÇÃO DE NOVA
CANDIDATURA;

3.4 ATUALIZAÇÃO DE TARIFÁRIO – EXTINÇÃO DOS TÍTULOS MENSAIS TCB

4/18 / SUB23, TCB 4/18/SUB23 A E TCB JOVEM;

3.5 ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DE SERVIÇOS DE ALUGUER;

3.6 DEMONSTRAÇÃO DE DESEMPENHO ORÇAMENTAL - 2023;

3.7 1ª REVISÃO AO ORÇAMENTO E GRANDES OPÇÕES DO PLANO - 2024;

3.8 OBRAS DE REABILITAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO E RESPETIVAS

INFRAESTRUTURAS NA ZONA DO BARREIRO ANTIGO-AUTORIZAÇÃO
PRÉVIA;

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt

Travessa do Município, 2 – 2830-393 Barreiro // Telefone: (+351) 212 068 530 // E-mail: AssMun@cm-barreiro.pt

Página 2 de 2

3.9 NOVA PISCINA MUNICIPAL / LOIOS – FIDALGUINHOS – AUTORIZAÇÃO
PRÉVIA;

3.10 ELEIÇÃO DE NOVO MEMBRO PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE

AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE, MOBILIDADE E SEGURANÇA, POR
MOTIVO DE RENÚNCIA;

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente Edital, que vai ser afixado

em todos os lugares de estilo.

Barreiro, 15 de fevereiro de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,

André Alexandre Pinotes Batista

mailto:AssMun@cm-barreiro.pt